Comprende los inmuebles cuyos frentes reciben los siguientes servicios: 

 Mantenimiento de Calles 

 Recolección de Residuos 

ZONA A-6: Comprenderá todos los inmuebles que se encuentren dentro de las zonas 
futuras ampliación de servicios Municipales, los que abonarán una Tasa de Pesos ciento 
treinta y cinco mil ($135.000) por Hectárea. 

CAPITULO II 

INMUEBLES EDIFICADOS 

Artículo 2º 

A los fines de la aplicación del artículo 60º de la O.G.I., fijase para los inmuebles 
edificados un valor por metro cuadrado, considerándose a los efectos del cálculo, la 
superficie del terreno y por año, conforme a las zonas descritas en el artículo 1º de esta

[...]

en los capítulos I y II de la presente Ordenanza con una sobretasa del cincuenta por 
ciento (50%) hasta subsanar su infracción. – 

3.4. SIN REGISTRAR: inmuebles edificados, que no hayan registrado sus planos en la 
Dirección de Obras Privadas Municipal abonaran la Tasa establecida en el Artículo 2º, con 
un adicional del ciento quince por ciento (115%) hasta subsanar su condición. 

3.5. PASAJES O CALLES PRIVADAS: Los inmuebles destinados a pasajes y calles privadas 
quedarán exentos de la Tasa establecida en el Artículo 2º. 

A los fines de acceder a sobretasas diferenciadas, enumeradas en los incisos 3.2 a 3.5 del